議会運営委員会会議録

1 日 時 開会 令和 7 年 9 月 17 日 9：24

閉会 令和 7 年 9 月 17 日 9：35

2 場 所 委員会室

3 出 席 委 員 吉田克則、七宮広樹、吉田広明、鈴木元久、菊地哲也

4 欠 席 委 員 なし

5 出席要求者 副議長、総務課長補佐

6 職務出席者 議長、事務局長、書記

7 付 議 事 件 第 1 定例会追加議案について

8 議事の経過

七宮広樹副委員長による開会

吉田克則委員長あいさつ

第１ 定例会追加議案について

委員長：内容について説明を求める

（総務課長が、町長提出議案について議案要旨に基づき説明）

委員長：質疑あるか。

吉田広明委員：南会津地方環境衛生組合が解散ということで施設はどうなるのか。

総務課長：吸収合併と聞いているが、施設の今後については確認していない。

委員長：ほかないので、総務課長の説明を終了する。

（総務課長退席）

委員長：その他として、専決処分 2 件の報告書が出ているが、事故後の現地の改善を

しているのか知りたい。議会へ報告等があるのか取り扱いを知りたい。

事務局長：総務課と相談し報告する。

委員長：以上で終了する。

副委員長閉会

塙町議会委員会条例の第 27 条の規定により署名する。

 令和  年  月  日

          議会運営委員長

議 長

確認印